

KOULURAUHA-VUOSISUUNNITELMA 2009-2010

Neulamäen koulu

ELOKUU

Koulurauhatapahtuma järjestetään Kuopion satamatorilla keskiviikkona 19.8.2009. Neulamäen koulu on ollut pilottikouluna mukana järjestämässä tapahtumaa yhdessä Kalevalan koulun kanssa. Koulurauhatapahtumaan osallistuu ala- ja yläkoulujen oppilaita eri puolilta kaupunkia. Neulamäen koulun tukioppilaat ovat aktiivisesti mukana ohjaamassa pienempiä oppilaita ja huolehtimassa yleisestä viihtyvyydestä. Paikalla on mukana myös joukko paikallisia lapsi- ja nuorisotyötä tekeviä järjestöjä ja urheiluseuroja sekä tietenkin huippuesiintyjä. Erilaisuuden hyväksyminen on tärkeä asia kuopiolaisissa kouluissa, joten yhtenäis- ja erityiskoulut sekä maahanmuuttajien opetus saavat tapahtumassa keskeisen roolin. Koulurauha julistetaan paitsi savoksi, myös monella muulla kielellä.

Koulun yhdeksännen luokan tukioppilaat ryhtyvät kummeiksi uusille seitsemäsluokkalaisille, samoin kuudesluokkalaiset ekaluokkalaisille. Elokuussa järjestetään monia eri tutustumis- ja ryhmäytymistilaisuuksia, jotta uuteen kouluun ja kouluasteeseen sekä luokkatovereihin tutustuminen olisi mahdollisimman mutkatonta.

SYYSKUU

Syyskuussa koulussamme järjestetään koko koulun yhteinen urheilutapahtuma, jossa ovat mukana sekä ala- että yläkoululaiset.

LOKAKUU

Väkivallattomana päivänä lupaamme olla kiusaamatta. Sen vakuudeksi jokainen koulun oppilas painaa kämmentensä isoon lakanaan, joka on muistutuksena esillä koko lukuvuoden. Väkivallattomuus on kaikin tavoin koko päivän teema. Kaamoksen keskellä Halloween-päivä on koko koulun yhteinen, mukana luokka-asteet ykkösestä kymppiin. Ohjelmassa on bufetteja, pukukilpailu, disko ja isojen pienemmille järjestämä karmaiseva kummituskäytävä.

MARRASKUU

Joulun lähestyessä tuki- ja kummioppilaat askartelevat yhdessä pienempien oppilaiden kanssa kaikkea jouluista. Välituntiviikkoa vietämme viikolla 45. Lapsen oikeuksien päivänä 20.11.2009 oppilaat pitävät aamunavauksen.

JOULUKUU

Joulukuussa vietetään yhteisiä pikkujouluja, erityisesti kummit kummioppilaidensa kanssa.

TAMMIKUU

Draama ja elämyksellisyys ovat vuoden alun painopisteet.

HELMIKUU

Järjestämme koko koulun yhteisen ystävänpäivän, jossa erityisesti tukioppilaat ovat täydellä sydämellään mukana. Oppilaat järjestävät bufetteja. Perinteeksi muodostunut ystävyysottelu (esim. sähly tai jalkapallo) oppilaat vastaan opettajat on osa päivän ohjelmaa.

MAALISKUU

Maaliskuussa hiihtoloman jälkeen piristämme koulun ilmapiiriä väriviikolla.

HUHTIKUU

Huhtikuussa vietämme kummivälitunteja (yksi välitunti/päivä).

TOUKOKUU

Uudet eka- ja seiskaluokkalaiset tutustutetaan kouluun.

- Mahdollisuuksien mukaan on tarkoitus kutsua muilta kouluilta väkeä mukaan tapahtumiin lukuvuoden aikana.